
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА  МОСКВЫ 

ГИМНАЗИЯ №1539 

129626, г. Москва, ул. Староалексеевская, дом 1,                                                                 E-mail: gimnazia1539@yandex.ru 

телефон/факс: (495) 687-44-06 

ОКПО 26443568, ОГРН 1027739445645, ИНН/КПП 7717082680 

 

ПРИКАЗ 

 

 «О   формировании о комиссии  

Управляющего совета 

 по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений» 

 

В целях урегулирования споров между участниками образовательных 

отношений (обучающимися, родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся, педагогическими работниками и  их 

представителями, организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность) по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов, обжалования решений о 

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, в соответствии с 

уставом ГБОУ Гимназия № 1539,   на основании Положения об 

Управляющем совете ГБОУ Гимназии №1539, Положения о комиссии 

Управляющего совета по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений, действующего от 29 января 2015 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в гимназии  комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных  отношений 

2. Ввести в состав комиссии  3 человека от родительской общественности и 1 

человека от педагогических работников. 

3. Утвердить  комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 

- от педагогического коллектива: Морозову Т.В. 

- от родительской общественности: Щепленникова Е.М., Терешина Ю.Г., 

Голованова И.А. 

- утвердить председателем комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений  Морозову Т.В. 

2. Председателю комиссии составить  график приема родителей (законных 

представителей) обучающихся по личным вопросам; 

3. Пименовой Л.В., ответственной за работу сайта ОУ,  разместить  

Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

mailto:gimnazia1539@yandex.ru


образовательных отношений, приказ об утверждении состава комиссии, 

график приема родителей (законных представителей) обучающихся по 

личным вопросам  разместить на сайте  образовательного  учреждения. 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей)  обучающихся информацию о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений, её  составе, порядке 

обращения в комиссию, графике приема родителей (законных 

представителей) обучающихся по личным вопросам. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

ГБОУ Гимназия №1539                                                           /Т.И. Карачарова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


